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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2018-2021 den 28-09-2021

Ingen bemærkninger.



Punkt 2: Meddelelser

21/602

Punkttype

Orientering

Sagsbeskrivelse

Udvalget orienteres kort om:

Opfølgning på sag om aktuelle økonomiske sager der blev behandlet på udvalgets møde den 7. september
vedrørende opgørelse af specialundervisning
Opfølgning på sag om ledelsestilsyn i familieafdeling som blev behandlet på udvalgets møde den 7. september
vedrørende benchmark af antal sager pr. ansat
Opfølgning på spørgsmål om mulighed for tilskud til privat fælles børnepasning i privat hjem.
Opfølgning på spørgsmål om overskudskapacitet
Orientering om FGU Nordsjælland

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2018-2021 den 28-09-2021

Udvalget tog meddelelserne til efterretning herunder også en meddelelse om lækage på gasledning ved Lillerød Børnehus.



Punkt 3: Lillerød Børnehus

20/2133

Sagen afgøres i:
Teknik, Erhverv, Plan og Miljøudvalget 2018-2021

Punkttype

Beslutning

Tema

Teknik-, Erhverv-, Plan- og Miljøudvalget og Børne- og Skoleudvalget skal i sagen foretage indstilling til
Økonomiudvalg og byråd om, hvordan de usikkerheder, der er om økonomien og tidsplanen, skal gribes an.

 

Teknik-, Erhverv-, Plan- og Miljøudvalget anmodes om, at foretage indstilling til Økonomiudvalg og byråd for så vidt
angår forslag 1. Børne- og Skoleudvalget anmodes om at foretage indstilling for så vidt angår forslag 2.1 og forslag 2.2 og
forslag 3. Økonomiudvalget foretager på baggrund af indstillinger fra fagudvalgene endelig indstilling til byrådet.

Supplerende tema til Børne- og Skoleudvalgets møde den 28. september
Udvalgsformand Nikolaj Rachdi Bührmann har bedt om, at sagen genoptages i Børne- og Skoleudvalget med henblik på,
at udvalget indstiller en prioritering af de fire elementer nævnt i handlemulighed 2 nedenfor, til Økonomiudvalg og byråd.

Kompetence

Byrådet har kompetence til at træffe endelig afgørelse i sagen.

Sagsbeskrivelse

Status og historik

Budgettet til ombygningen af Lillerød Børnehus blev afsat med budgettet for 2020-27, med 5 mio. i 2020 og 10 mio. kr. i
2021. I 2021-priser udgør dette 15,2 mio. kr. Bevillingen i 2020 blev frigivet den 31. januar 2020. Af denne sag fremgår
det, at der forventes færdiggørelse i 2021.

 

Børne- og Skoleudvalget behandlede den 11. august 2020 en sag om pædagogisk grundlag for Lillerød Børnehus og
dagplejens legestue. Sagen omhandlede de pædagogiske principper og visioner for de aktiviteter, der skal foregå i de nye
lokaler.

 

Børne- og Skoleudvalget blev på deres møde den 5. januar 2021 orienteret om det udarbejdede projektforslag og den
reviderede tidsplan, hvor det var forventet, at Lillerød Børnehus kunne ibrugtages i april 2022.

 

I februar 2021 forelægges sag om forsinkede sager og tab af serviceniveau grundet Covid-19.
Af sagen fremgår det under Teknik-, Erhverv-, Plan- og Miljøudvalget, at fremdrift på anlægssager kan blive udfordret,
dog således at de lånefinansierede sager vil blive prioriteret højest i 2021 af hensyn til lånefinansieringen af disse.
Ombygningen af Lillerød Børnehus er ikke lånefinansieret.

 

Den aktuelle status på projektet i forhold til faserne i ejendomsstrategien er, at projektet nu er i fase 4 (projektering),
således at der teknisk og fagligt beskrives, hvilket arbejde der skal udføres.

 



Næste skridt i processen er, at der udarbejdes et egentligt udbudsprojekt og at der gennemføres et udbud, således at der
kan blive indgået kontrakt med håndværkere om at udføre arbejdet. I Ejendomsstrategiens faseplan, svarer det til
afslutning af fase 4 og overgang til fase 5.

 

Håndtering af usikkerheder omkring økonomien

Det nuværende anlægsbudget til ombygningen udgør samlet 15,2 mio. kr. De 11 mio. kr. er frigivet i 2020 og 2021, mens
det resterende anlægsbudget på 4,1 mio. ligger i budget 2022. Anlægsbudgettet på de 15,2 mio. kr. er udtryk for et skønnet
beløb tidligt i processen, med de usikkerheder der knytter sig hertil i fase 0, jf. Ejendomsstrategien.

 

Da byggeindekset er stærkt stigende og mulighederne for at genanvende det nuværende inventar er lavere end håbet, må
det nok forventes, at de priser der kommer ind i udbuddet af projektet, vil ligge højere end det budget, der er afsat.

 

Da tilbudspriserne i sagens natur ikke kendes endnu, er der således fortsat tale om skønnede beløb. Hvis Forvaltningen
skønner rigtigt, hvilket fortsat er behæftet med en vis usikkerhed, vil tilbudspriserne komme til at ligge ca. 7,5 mio. kr.
over det nuværende anlægsbudget på 15,2 mio. kr., hvis alle de ønsker, der er til indholdet, skal opfyldes inden for det
afsatte anlægsbudget.

 

Da der potentielt er tale om en relativ stor merudgift i forhold til det anlægsbudget der i sin tid blev skønnet, anbefales
det, at der træffes beslutning om, hvordan den videre proces skal gribes an. Der foreslås følgende løsninger:

 

1. Budgettet til bygningsvedligeholdelse medfinansierer ombygningen med 4,5 mio. kr.

Da der er tale om en ombygning og ikke et nyanlæg, kunne en del af arbejdet bevillingsmæssigt lige så godt henføres til
formålet med bygningsvedligeholdelsesbudgettet, som til det aktuelle anlægsprojekt. Forvaltningen skønner, at
ombygningen med rimelighed kan siges at have karakter af bygningsrenovering svarende til ca. 4,5 mio. kr.
Konsekvensen vil være, at hovedparten af bygningsvedligeholdelsen i 2022 vil være prioriteret til akutte opgaver.
Herudover vil efterslæbet ikke blive nedbragt.

Bevillingsmæssigt kan byrådet vælge at flytte disse 4,5 mio. kr. til anlægsbudgettet, således at anlægsprojektet øges fra 15
mio. kr. til 19,5 mio. kr.

 

2. Eventuel tilpasning af projektets faglige indhold

Det er en mulighed at tilpasse projektet indholdsmæssigt forud for udbuddet, således at det er mere sandsynligt, at
anlægsbudgettet kan overholdes. En eventuel tilpasning af indholdet i ombygningen, vil dog i sagens natur have
betydning for, hvad det er for en kvalitet brugerne efterfølgende vil opleve. Der kan umiddelbart identificeres følgende
fire elementer, som kunne tages ud af anlægsprojektet forud for udbuddet:

a. Undlade flytning/retablering af multibane  0,4-0,6 mio. kr.
b. Reducere omkostningerne til etablering af legepladsomr. 0,5 mio. kr.
c. Samle køkkenproduktionen i Mariehønen  0,6 mio. kr.
d. Anskaffelse af nyt inventar   1,5 mio. kr.

 

Samlet udgør disse handlemuligheder i alt ca. 3,0 mio. kr. Hvis alle fire dele udelades af projektet eller medtages som
optioner, vil det øge sandsynligheden for, at de tilbudspriser der kommer ind, kan holdes inden for anlægsbudgettet. Hvis
de fire elementer ønskes medtaget som optioner ved udbuddet, anbefaler Forvaltningen af der politisk fastlægges en
prioriteret rækkefølge.

 



Forvaltningen vurderer det ikke som sandsynligt, at alle fire elementer økonomisk vil kunne etableres inden for det
nuværende anlægsbudget. Det er sandsynligt, at der vil blive behov for en prioritering mellem disse elementer, også selv
om der tilføres midler fra bygningsvedligeholdelsesbudgettet. Forvaltningen har udarbejdet et notat vedlagt sagen som
bilag, med de konkrete konsekvenser heraf.

 

3. Projektet udskydes og børnene forbliver i nuværende rammer

Alternativt til at prioritere indholdet af projektet og forhøje projektet, vil være at projektet udskydes og børnene forbliver i
de nuværende rammer. Det må dog forudsættes, at der på institutionerne på Kollerødvej skal budgetteres med et vist øget
vedligehold, hvis ejendommen skal fungere som børnehave i flere år. I effektiviseringssagen fra 25. juni 2020, udgjorde
den årlige driftsbesparelse 0,4 mio. kr. fra 2021.

 

Usikkerhederne omkring tidsplanen

Tidsplanen for ombygningen var oprindeligt årsskiftet 2021/22, som så blev justeret til april 2022, i forbindelse med
Børne- og Skoleudvalgets sag herom i januar 2021.

 

Som beskrevet i sag fra februar 2021 om forsinkede sager og tab af serviceniveau grundet Covid-19, var der risiko for at
ombygningen af fx Lillerød Børnehus kunne blive forsinket, da det hverken er et af de er lånefinansierede anlægsprojekter
eller et af de fremrykkede anlæg.

 

Som markedet aktuelt er for denne type af anlægsarbejde, forventer Forvaltningen, at tilbudsgiverne vil betinge sig en
længere tidsplan, end der hidtil har været forudsat.

 

Usikkerhederne omkring den videre tidsplan knytter sig således lige nu til, hvilken tidsplan entreprenørerne har behov for
til at udføre arbejdet. Det er fx de lange leveringstider på byggematerialer, der kan vise sig at være en udfordring, men i
sagens natur også om der er entreprenører med ledig kapacitet til at udføre arbejdet.

 

Det er således usikkert, om færdiggørelsen af ombygningen vil kunne ske frem til april 2022, eller om det bliver
nødvendigt at forlænge tidsplanen.

 

Forvaltningen skønner aktuelt, at entreprenørerne først vil kunne færdiggøre ombygningen så institutionen kan tages i
brug ved udgangen af 2022, eller måske først primo 2023. Der vil kunne orienteres nærmere om tidsplanen, når tilbud fra
entreprenørerne er indkommet.

 

Forskellige modeller

Der er flere handlemuligheder i sagen. Det foreslås med sagen, at Teknik-, Erhverv-, Plan- og Miljøudvalget foretager
indstilling til Økonomiudvalg og byråd for så vidt angår forslag 1 og at Børne- og Skoleudvalget foretager indstilling for
så vidt angår forslag 2.1 og forslag 2.2 og forslag 3. Økonomiudvalget foretager på baggrund af indstillinger fra
fagudvalgene endelig indstilling til byrådet

 

Forslag 1: Der anvendes bygningsvedligeholdelsesmidler til at nedbringe finansieringsbehovet svarende til 4,5 mio. forud
for at ombygningen bringes i udbud. Der gives en tillægsbevilling til anlæg i 2021 på 4,5 mio. kr. til Lillerød Børnehus,
som finansieres af driftsbevillingen til bygningsrenovering.



 

Forslag 2.1: Elementerne 2 a og d udgår af anlægsprojektet, mens reduktionerne 2 b og c indgår

 

Forslag 2.2: Elementerne 2 a, b, c og d medtages og vil efterfølgende kunne udgå, såfremt de indkomne bud ligger over
den af byrådet givne bevilling

 

Forslag 3) Ombygningen af Lillerød Børnehus udskydes og børnene forbliver i de nuværende rammer. Det indstilles til
byrådet, at der gives en tillægsbevilling i 2021 på 0,4 mio. kr. til fortsat drift af institutionerne på Kollerødvej. I budget
2022-29 afsættes ligeledes et årligt budget på 0,4 mio. kr.

 

Forslag 4) Det indstilles til byrådet, at budgettet til ombygningen af Lillerød Børnehus forhøjes, således at der gives en
anlægsbevilling på 7,5 mio. kr. i 2021.

Administrationens forslag

Forvaltningen anbefaler forslag 1 og 2.2

Økonomi og finansiering

Det nuværende anlægsbudget til ombygningen udgør samlet 15,2 mio. kr., og det kommende udbud skønnes at indebære
en merudgift på 7,5 mio. kr. Merudgiften foreslås håndteret med nedenstående økonomiske konsekvenser:

 

Forslag 1

Der afsættes et rådighedsbeløb i 2021 på 4,5 mio. kr. til anlægsarbejdet finansieret af driftsbudgettet til
bygningsrenovering.
Der gives en anlægsbevilling på 4,5 mio. kr. til anlægsarbejdet finansieret af det afsatte rådighedsbeløb.

 

Forslag 2

Anlægsarbejdet omdefineres, således at den forventede anlægsudgift reduceres med 3,0 mio. kr., hvorved ombygningen
med ovenstående omprioritering fra bygningsrenoveringsbudgettet forventes at kunne finansieres inden for den
eksisterende bevilling.

 

Forslag 3

Ombygningen af Lillerød Børnehus udskydes og børnene forbliver i de nuværende rammer. Det indstilles til byrådet, at
der afsættes et årligt budget til fortsat drift af institutionerne på Kollerødvej på 0,4 mio. kr. Der gives en tillægsbevilling
på 0,4 mio. kr. i 2021 finansieret af kassebeholdningen og der afsættes et budget på 0,4 mio. kr. årligt i 2022-29.

 

Forslag 4

Der afsættes et rådighedsbeløb i 2021 på 7,5 mio. kr. til forhøjet budget til renovering af Lillerød Børnehus.
Rådighedsbeløbet finansieres af kassebeholdningen.
Der gives en anlægsbevilling på 7,5 mio. kr. til anlægsarbejdet finansieret af det afsatte rådighedsbeløb.

 

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2018-2021 den 07-09-2021



Udvalget oversender sagen til byrådets budgetforhandlinger.

Beslutning Teknik, Erhverv, Plan og Miljøudvalget 2018-2021 den 07-09-2021

Næstformanden satte forslag 1 til afstemning:

Lisbeth Skov og Erling Petersen stemte for
Martin H. Wolffbrandt og Rasmus Keis Neerbek stemte imod.

Beslutning Økonomiudvalget 2018-2021 den 14-09-2021

Sagen oversendes til budgetforhandlingerne og genoptages på Økonomiudvalget og byrådet i forbindelse med 2.
behandling af budgettet.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2018-2021 den 28-09-2021

 
Formanden sætter følgende forslag til afstemning:

At element c og d indarbejdes i det kommende udbud, og at der i det omfang, det er muligt, flyttes midler fra element d til
element b.

For stemte: Kasper Ljung Pedersen, Nicolai Abildskov Pallisborg, Lone Hansen og Nikolaj Rachdi Bührmann

Imod stemte: Lars Bacher

Lars Bacher anmoder om følgende mindretalsudtalelse:

”Konservative stemmer imod, da vi ikke mener, at vedligeholdelsespuljemidler bør bruges til projekter af denne karakter”

Bilag

Notat vedr. Lillerød Børnehus



Punkt 4: Orientering om nyt monitoreringsværktøj

21/9922

Punkttype

Orientering

Tema

I februar 2020 blev det i regi af KKR besluttet, at udvikle et nyt værktøj til at monitorere indsatser og udgifter på det
specialiserede børne- og ungeområde og det specialiserede voksenområde.

 

I denne sag orienteres udvalget om det nye monitoreringsværktøj, som vil blive præsenteret ved behandlingen af sagen.

Sagsbeskrivelse

Udviklingen på de specialiserede områder er af stor interesse for alle kommuner.
Dels dækker områderne over væsentlige serviceydelser for kommunens borgere, dels viser udviklingen på områderne –
både nationalt og lokalt – at der sker store udgiftsstigninger på områderne.

Det er både vurderingen fra Allerød Kommune og KKR Hovedstaden, at der er brug for et bedre datagrundlag til at følge
indsatser og udgifter. Med det nye monitoreringsværktøj kan man følge udviklingen i langt mere detaljeret grad end
tidligere, og samtidig gives der mulighed for at sammenligne data mellem kommunerne – både i forhold til det samlede
omkostningsniveau og omkostninger på enkeltydelser.

Allerød Kommune har igennem de senere år igangsat en væsentlig udviklingsretning for blandt andet at understøtte
byrådets vision, den nye børne- og ungepolitik, den nye social- og beskæftigelsespolitik og Allerød Kommunes børne- og
læringssyn. Fælles for denne udviklingsretning er blandt andet:

 

• Inkluderende fællesskaber med plads til alle

• Velkoordinerede indsatser igennem Én borger – Én plan for borgere i udsatte positioner

• Tidlig indsats – både forstået som tidligt i et menneskes liv og tidligt ift. et problems opståen

• Hurtige og effektive indsatser, eksempelvis igennem åben rådgivning

• Alle der kan bidrage til fællesskabet, skal bidrage til fællesskabet

• Alle skal føle sig værdifulde for og værdsat af fællesskabet

 

Monitoreringsværktøjet kan bruges som ét redskab blandt flere til at vurdere, hvorvidt den besluttede udviklingsretning
skaber den nødvendige værdi for borgerne og, hvorvidt intentionerne om en tidlig indsats også betyder lavere udgifter
over tid.

 

Fremover vil data fra det nye monitoreringsværktøj blive anvendt i afrapporteringen af ledelsestilsynet på familieområdet
og afrapporteringen på social- og beskæftigelsesområdet.

 

Udvalget får demonstreret monitoreringsværktøjet under behandlingen af sagen.

Administrationens forslag



Forvaltningen foreslår, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2018-2021 den 28-09-2021

Udvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 5: Orientering om ny lokalaftale på skoleområdet

21/5439

Sagen afgøres i:
Børne- og Skoleudvalget 2018-2021

Punkttype

Orientering.

Tema

Børne- og Skoleudvalget blev på mødet den 1. juni 2021 orienteret om, at der er indgået en lokalaftale om den fælles
forståelse af opgaveløsningen for folkeskolerne i Allerød med ikrafttræden 1. august 2021. Aftalen er indgået mellem
Danmarks Lærerforening Kreds 21, BUPL, Skolelederforeningen og Allerød Kommune.

I denne sag orienteres udvalget om indholdet i aftalen.

Sagsbeskrivelse

Baggerund
Den forrige lokalaftale havde sit udløb pr. 1. august 2021, og da der i august 2020 blev indgået en tjenestetidsaftale
mellem Danmarks Lærerforening og Kommunernes Lærerforening, var der et behov for revidering af lokalaftalen.

 

En evaluering af den daværende aftale viste, at der var stor tilfredshed med aftalen og med den fleksibilitet, som aftalen
gav både medarbejdere og ledere til at planlægge og gennemføre undervisningsaktiviteter og pædagogiske aktiviteter.
Målsætningen om at skabe mest og bedst mulig trivsel, læring og udvikling for børn og unge i henhold til Allerød
Kommunes børne- og læringssyn er fortsat udgangspunktet. Derfor havde parterne et ønske om at revidere lokalaftalen
om fælles forståelse af opgaveløsningen for Allerød Kommunes skoler i stedet for at starte forfra med en ny aftale.

 

Tjenestetidsaftalen indgået mellem KL og DLF indeholder mange elementer, der allerede var en del af den gældende
lokalaftale. Partnerne har derfor ikke haft behov for at ændre den grundlæggende forståelse. Der er i stedet sket nogle
tilføjelser.

 

Ændringer i aftalen
De største forandringer i aftalen er beskrevet nedenfor:

1. Kommunalt samarbejde:

En formalisering og rammesætning af samarbejdet mellem Forvaltning, skoler og medarbejdere på alle niveauer. Når der
er vedtaget budget for kommende finansår og inden udmeldingen af ressourcer til skolerne, afholdes et fællesmøde
mellem aftalens parter, TR og skoleledere.

På fællesmødet i november præsenterer Forvaltningen de kommunale tiltag og forventningerne til det ressourceforbrug
skolerne skal afsætte dertil, lige som det gennemsnitlige undervisningstimetal for lærerne udmeldes. Her drøftes den
overordnede prioritering af opgaverne, ligesom den fælles opsamlede viden og erfaringer fra arbejdet med de overordnede
målsætninger og skoleårets planlægning på tværs af skolerne inddrages.

I juni/august, og forud for vedtagelsen af det kommunale budget, afholdes et andet fællesmøde med samme deltagerkreds
med det formål at drøfte erfaringerne omkring processen med planlægningen af det kommende skoleår med mulighed for
at opsamle og justere.

 

2. Lokalt samarbejde:



Når den kommunale udmelding er afklaret, drøftes denne i MED-udvalgene. Her fremlægger skoleledelsen et overblik
over skolens resurser og planlagte samlede undervisningsomfang/skoletid og SFO-tid samt det gennemsnitlige timetal for
medarbejderne.
På den baggrund drøfter ledelse og TR de principper og overvejelser, som ligger til grund for prioriteringen af opgaverne
og fordelingen af arbejdet mellem skolens medarbejdergrupper.

Disse drøftelser munder ud i en skoleplan. Skoleplanen er en samling af dokumenter, som indgår i skoleårets planlægning.
Skoleplanen bliver præsenteret af skolens ledelse på et møde med medarbejderne med henblik på at få planen yderligere
kvalificeret, inden skoleledelsen beslutter skoleplanens endelige udformning.

 

3. Opgaveoversigten:

Endelig skal det nævnes, at der er kommet flere timeangivelser på medarbejdernes opgaveoversigterne, der beskriver en
medarbejders opgavesammensætning i et skoleår, idet alle opgaver over 50 årlige timer nu skal angives med timetal.
Desuden skal den samlede mængde tid til henholdsvis undervisning, opgaver og øvrig tid angives. Desuden har der været
et ønske om at styrke klasselærerfunktionen ved at flytte tid til opgaven.

 

Vurdering
Opstarten med den nye aftale ser ud til at være gået godt. Der er fokus på at drøfte dét, som ikke er helt er på plads endnu,
samt opsamle de steder, hvor der evt. skal justeres yderligere.

Det er Forvaltningens opfattelse, at der igennem lang tid har været godt samarbejde mellem aftalens parter, og at dette
gode samarbejde videreføres med den nye aftale.

Administrationens forslag

Forvaltningen foreslår, at udvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2018-2021 den 28-09-2021

Udvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 6: Sag fra byrådsmedlem Kasper Ljung Pedersen vedrørende
idrætstalenttilbud - Genoptagelse

21/4970

Punkttype

Beslutning

Tema

Byrådsmedlem Kasper Ljung Pedersen har anmodet om at få nedenstående sag på den politiske dagsorden.

Supplerende tema til mødet den 7. september 2021
Sagen genoptages med notat fra Forvaltningen. Notatet er vedlagt sagen som bilag.

Supplerende tema til mødet den 28. september 2021
Det eksisterende notat er uddybet med beskrivelse af den økonomi, som er knyttet til tilbuddene i Hillerød og Furesø.
Derudover anvendes søgemønsteret fra de to kommuner til en vurdering af det lokale elevpotentiale.

Sagsbeskrivelse

”Vi ønsker, at vi i Allerød Kommune arbejder på, at skoler (m.fl.) etablerer samarbejde med foreninger, for at etablere et
idrætstalenttilbud for elever på 7. – 10. Årgang.

Et eksempel i praksis ville være, at Allerød FK, ALBA m.fl. vil kunne tilbyde højniveautræning til elever i skoletiden. Det
er foreningen der stiller træner til rådighed - og al træning skal foregå i foreningsregi i samarbejde med skolen.

Tilbuddet skal være rettet til de børn og unge, som har viljen og interessen i, at øge træningsmængden og udvikling af
sporten samtidig med, at de passer og prioriterer deres skolegang.

Det er at bemærke, at Furesø Kommune har etableret et sådan tilbud, hvorfra der kan findes inspiration.”

Beslutning Allerød Byråd 2018-2021 den 27-05-2021

Sagen oversendes til Børne- og Skoleudvalget.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2018-2021 den 10-08-2021

Sagen genoptages med notat fra Forvaltningen.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2018-2021 den 07-09-2021

Sagen genoptages med beskrivelse af den økonomi, som er knyttet til nabokommunernes tilbud samt en vurdering af det
potentielle antal Allerød børn, der vil kunne gøre brug af et lokalt tilbud.

Fraværende:

Nicolai Abildskov Pallisborg

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2018-2021 den 28-09-2021

Formanden satte følgende til forslag til afstemning:

At sagen genoptages på et kommende møde efter dialog med skolelederne om et evt. behov og potentiale i forhold til
talentudvikling.

For stemte: Kasper Ljung Pedersen, Nicolaj Abildskov Pallisborg, Lone Hansen og Lars Bacher

Imod stemte: Nikolaj Rachdi Bührmann.



Bilag

Notat om idrætstalenttilbud i folkeskolen



Punkt 7: Sag fra udvalgsmedlem Lars Bacher vedrørende
svømmeundervisning - Genoptagelse

21/8256

Sagen afgøres i:
Børne- og Skoleudvalget 2018-2021

Punkttype

Beslutning.

Tema

Udvalgsmedlem Lars Bacher har anmodet om at få nedenstående sag på den politiske dagsorden i Børne- og
Skoleudvalget.

Supplerende tema til mødet den 28. september 2021
På baggrund af udvalgets beslutning genoptages sagen med notat, hvori det beskrives, hvilken udgift der vil være
forbundet med at tilbyde erstatning for den svømmeundervisning, som pga. Covid-19 har været aflyst.

Sagsbeskrivelse

”Coronapandemien og den heraf følgende nedlukning gjorde at svømmeundervisningen blev afbrudt. Vi ser svømning
som en helt fundamental færdighed og vil gerne have undersøgt mulighederne for eleverne kan blive kompenseret den
manglende undervisning.

Vi hæfter os, ved at bl.a. Tryghedsgruppen, der står for livredderposter langs kysterne har udtalt bekymring for, at den
manglende svømmeundervisning kan medfører dårligere svømmere og dermed kan risikoen for badeulykker blive øget.

Afslutningsvis så ønsker vi ikke, at påtvinge svømmeundervisning, da vi som altid fuldt ud respekterer ledelsesretten på
den enkelte skole”.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2018-2021 den 10-08-2021

Sagen genoptages på det kommende udvalgsmøde, der afholdes den 7. september 2021.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2018-2021 den 07-09-2021

Sagen genoptages med notat fra Forvaltningen.

Fraværende:

Nicolai Abildskov Pallisborg

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2018-2021 den 28-09-2021

Formanden satte til afstemning, at sagen henlægges

For stemte: Lone Hansen, Kasper Ljung Pedersen, Nicolai Abildskov Pallisborg og Nikolaj Rachdi Bührmann

Imod stemte: Lars Bacher

Lars Bacher begærede herefter sagen i byrådet.

Bilag

Notat vedr. ekstra svømmeundervisning


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen
	Punkt 2: Meddelelser
	Punkt 3: Lillerød Børnehus
	Punkt 4: Orientering om nyt monitoreringsværktøj
	Punkt 5: Orientering om ny lokalaftale på skoleområdet
	Punkt 6: Sag fra byrådsmedlem Kasper Ljung Pedersen vedrørende idrætstalenttilbud - Genoptagelse
	Punkt 7: Sag fra udvalgsmedlem Lars Bacher vedrørende svømmeundervisning - Genoptagelse

